De pupillo.

59. LICINIUS RUFINUS (lib. 8. Regularum.)

Pupillus mutuum pecuniam accipiendo, ne quidem jure naturali obligatur 194.

De concurrentibus actionibus.

60. ULPIANUS (lib. 17. ad Edictum.)

Nunquam 195 actiones poenales de eadem pecunia concurrentes alia aliam consumit.

De nuda scriptura. 1. De constitutione salarii.

61. SCAEVOLA (lib. 28. Digestorum.)

Procurator Seji admisit subscriptionem ad argentarium vascularium in verba infra scripta : Λάκιος Κατένδιος ἐπέγνω,

(194. l. 13. sup. de condict. indeb. Immo vide l. ult. in pr. sup. de jurejur. l. 21. in pr. sup. ad leg. Falcid. l. 25. §. 1. sup. quando dies legat. l. 1. in fin. infr. de novat. l. 44. l. 95. §. 4. infr. de solution. l. 13. l. 14. sup. de condict. indeb. (195. l. 32. sup. h. t. l. 2. infr. de privat. delict. l. 130. infr. de reg. jur. §. 1. in fin. Inst. si quadrupes l. un. C. quando civilis actio

κατά τὸ προεγγράψαι, ἐστὶν λοιπὰ παρ' ἐμὲν οφειλόμενα τοῦ δ' ἐνι. τοῦ σά (id est) Lucius Kalandius recognovi, quemadmodum supra scriptum est, reliqua a nobis debentur tot illi. Quæro, an Cajum Sejum obligare potuit? Respondit, Sejum, si alioquin obligatus non esset, non propter quod ea scriptura, quæ proponeretur, interposita sit, obligatum esse. §. 1. Seja cum salarium constituere vellet, ita epistolam emisit: Lucio Titio salutem. Si (in) eodem animo, & eadem affectione circa me es, qui semper fuisti: ex continenti acceptis literis meis, distracta re tua, veni: hoc tibi, quamdiu vivam, præstabo, annuos decem: scio enim, quia valde me bene ames. Quæro, cum & rem suam distraxerit Lucius Titius, & ad eam profectus sit, & ex eo cum ea sit: an ei ex his epistolis salarium annuum debeat? Respondit, ex personis 196 causisque, cum, cujus notio sit, astimaturum, an a etio danda sit.

(196. l. 5. sup. de donat. l. 1. §. 10. infr. de extraord. cognit. l. 38. in pr. sup. de rei vind.

DIGESTORUM, SEU PANDECTARUM PARS SEPTIMA.

LIBER QUADRAGESIMUS QUINTUS.

TIT. I.

DE VERBORUM OBLIGATIONIBUS.

Prima divisio stipulationum: alia congrua, alia non congrua: vel alia utilis, alia inutilis. De voce, & auditu. De mutuo, surdo, infante, & absente. 1. De discessu, & reversione stipulatoris. 2. De responsione Quidni? De nutu 3. Si respondens adjiciat, vel detrahat aliquid obligationi. 6. De lingua.

1. ULPIANUS (lib. 48. ad Sabinum.)

Stipulatio non potest confici, nisi utroque loquente: & ideo neque mutus 2, neque surdus 3, neque infans 4 stipulationem contrahere possunt; nec absens 5 quidem; quoniam exaudire invicem debent. Si quis igitur ex his vult stipulati, per servum præsentem stipuletur, & acquirat ei ex stipulatu actionem. Item si quis obligari velit: jubeat, & erit quod jussu obligatus. §. 1. Qui præsens interrogavit, si antequam (sibi) responderetur, discessit, inutilem efficit stipulationem: Sin vero præsens interrogaverit, mox discessit, & reverso responsum est: obligat, intervallum enim medium 6 non vitiat obligationem. §. 2. Si quis ea interroget, dabis? responderit: quidni? (&) is utique in ea causa est, ut obligetur. † Contra, si sine verbis adnuisset; Non tantum autem civiliter, sed nec naturaliter obligatur, qui ita annuit; & ideo 7 recte dictum est, non obligari pro eo, nec fidejussorem quidem. §. 3. Si quis simpliciter interrogatus responderit 8: Si illud factum erit, dabo: non obligari eum constat. Aut si ita interrogatus, Infra Kalendas quintas? responderit 8, dabo idibus: æque non obligatur. Non enim sic respondit, ut interrogatus est. Et versa vice, si interrogatus (fuerit) sub conditione 9, responderit pure: dicendum erit, eum non obligari. Cum adjicit aliquid, vel detrahat obligationi, semper